
Erstaufgeführte Langfilme Nach Herstellungsland 2011 2012 2013 2014

Deutschland 49 43 40 38
Frankreich 10 16 13 15

Nach Monat 2011 2012 2013 2014 Großbritannien 11 11 6 8
April 43 43 44 48 USA 43 40 41 37
Mai 48 57 59 52 sonst. EU-Länder 14 15 18 20
Juni 50 41 27 36 Rest 14 16 12 18
Ergebnis 141 141 130 136 Ergebnis 141 141 130 136

2. Vierteljahresbericht 2014
Vergleichszeitraum:  01.04. bis 30.06 des jeweiligen Jahres

Die Anzahl der Erstaufführungen im zweiten Quartal ist gegenüber 2013 um 5% angestiegen.

Die Anzahl der deutschen Filme ist seit vier Jahren um 22% zurück gegangen. Die Zahl der US-amerikanischen 

Erstaufführungen reduzierte sich ebenfalls über die 4 Jahre hinweg von 43 auf 37. Die Anzahl der französischen Filme 

bewegt sich auf einem Niveau zwischen 10 und 16 Filmen, die der britischen zwischen 6 und 11 Filmen. Die Filme aus 

den restlichen EU-Staaten konnte seit vier Jahren um 43% zulegen.

Im April steigt die 

Anzahl der 

Kinofilmpremieren 

kontinuierlich an. Nach 

zwei starken Jahren gab 

es im Mai 2014 wieder 

einen Rückgang um 

12% gegenüber 2013. 

Nach nur 27 Filmen im 

Juni 2013 steigerte sich 

die Zahl trotz Fußball-

WM in 2014 wieder 

auf 36 Filme.

Spitzenorganisation der Filmwirtschaft e.V.
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für den Zeitraum vom 01.04.2014 bis 30.06.2014

2. Vierteljahresbericht 2014

Spitzenorganisation der Filmwirtschaft e.V.

FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Auge um Auge - Out Of The Furnace 03.04.2014 USA Tobis ab 16
Carne de perro 03.04.2014 RCH/F/D deja vu
Deine Schönheit ist nichts wert... 03.04.2014 A Barnsteiner ab 6
In Fear 03.04.2014 GB Studiocanal ab 16
A Long Way Down 03.04.2014 GB/D DCM ab 6
MOLIÈRE AUF DEM FAHRRAD 03.04.2014 F Alamode o.Al.
Noah 03.04.2014 USA Paramount ab 12
Nymphomaniac Teil 2 03.04.2014 DK/D/F/S Concorde ab 16
Rio 2 - Dschungelfieber 03.04.2014 USA Tw. Century Fox o.Al.
Sag Salim 2 03.04.2014 TR Kinostar ab 12
Snowpiercer 03.04.2014 ROK/USA/F MFA ab 16
Sunny Days 03.04.2014 KZ Peripher o.Al.
Union fürs Leben 03.04.2014 D Weltkino o.Al.

Bekas 10.04.2014 S/FIN Farbfilm Verleih ab 6
Die Bestimmung - Divergent 10.04.2014 USA Concorde ab 12
Das geheime Zimmer 10.04.2014 D Eclipse ab 6
Ida 10.04.2014 PL/DK Arsenal o.Al.
The Lego Movie 10.04.2014 USA Warner Bros. o.Al.
Museum Hours 10.04.2014 A/USA Arsenal - Institut für Film 

und Videokunst
Pfarrer 10.04.2014 D Salzgeber
Die Poetin 10.04.2014 BR Pandastorm
Sabotage 10.04.2014 USA Splendid KJ
Schnee von gestern 10.04.2014 D/IL Film Kino Text
Spuren - Tracks 10.04.2014 AUS Ascot Elite ab 6
Stiller Sommer 10.04.2014 D Zorro ab 6
Super-Hypochonder 10.04.2014 F Prokino ab 6

The AMAZING SPIDER-MAN 2 - Rise of Electro 
(3D)

17.04.2014 USA Sony Pictures ab 12

Circles 17.04.2014 SRB/D/SLO/F/ barnsteiner ab 12
Dom Hemingway 17.04.2014 GB Tw. Century Fox ab 16
Friends from France 17.04.2014 F/D/RUS/CDN Farbfilm Verleih ab 12
Lauf Junge lauf 17.04.2014 D/F/PL NFP ab 12
Die Schwarzen Brüder 17.04.2014 D/CH/A Studiocanal ab 6
Soundbreaker 17.04.2014 FIN/EAT/GB/B/ One Filmverleih o.Al.
Watchtower 17.04.2014 TR/F/D AF-Media ab 12
Yves Saint Laurent 17.04.2014 F Universum Film ab 12

20 Feet from Stardom 24.04.2014 USA Weltkino
Amazonia 3D 24.04.2014 F/BR Polyband Medien o.Al.
Für immer Single? 24.04.2014 USA Universum/Squareone ab 12
Gabrielle 24.04.2014 CDN Alamode ab 6
The Invisible Woman 24.04.2014 GB Sony Pictures o.Al.
Irre sind männlich 24.04.2014 D Constantin ab 12
Mietrebellen - Widerstand gegen den 
Ausverkauf der Stadt

24.04.2014 D schultecoersdokfilm ab 6

Miss Sixty 24.04.2014 D Senator ab 6
Ride Along 24.04.2014 USA Universal ab 12
Scialla! Bleib locker! 24.04.2014 I Kairos ab 12
Tao Jie - Ein einfaches Leben 24.04.2014 HK Fugu Filmverleih Ogrady & 

Suhren
o.Al.

Transcendence 24.04.2014 USA Tobis ab 12
Zärtlichkeit 24.04.2014 B/F/D Salzgeber o.Al.
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Beziehungsweise New York 01.05.2014 F Studiocanal ab 6
Die Erfindung der Liebe 01.05.2014 D/L NFP o.Al.
Fruitvale Station 01.05.2014 USA DCM ab 12
The Legend of Hercules 01.05.2014 USA Splendid ab 12
Muppets Most Wanted 01.05.2014 USA Walt Disney Studios o.Al.
Die Schadenfreundinnen 01.05.2014 USA Tw. Century Fox ab 6
Die Schöne und das Biest 01.05.2014 F/D Concorde ab 6
Vergiss mein ich 01.05.2014 D Real Fiction ab 12

3 Days To Kill 08.05.2014 USA Universum Film ab 12
Across the River 08.05.2014 I Marctropolis
Ai Weiwei - The Fake Case 08.05.2014 DK/VRC/GB mindjazz pictures o.Al.
Bad Neighbors 08.05.2014 USA Universal ab 12
Devil's Due - Teufelsbrut 08.05.2014 USA Tw. Century Fox ab 16
Good Vibrations 08.05.2014 GB R.E.M. ab 6
Hinterdupfing 08.05.2014 D Schmidbauer-Film ab 12
Labor Day 08.05.2014 USA Paramount ab 6
Der letzte Mentsch 08.05.2014 D/F/CH Farbfilm Verleih ab 12
Panzehir 08.05.2014 TR AFM
Rosie 08.05.2014 CH Kool Filmdistribution ab 12
Turn me on 08.05.2014 N W-film ab 12
Über-Ich und Du 08.05.2014 D/CH/A Piffl Medien ab 6
Zulu 08.05.2014 F/ZA Studio Hamburg Enterprises KJ

Fascinating India (3D) 15.05.2014 D Busch Media Group o.Al.
Godzilla - 3D 15.05.2014 USA Warner Bros. ab 12
Grace of Monaco 15.05.2014 F/USA/L Universum Film o.Al.
Im Namen des ... 15.05.2014 PL Salzgeber ab 12
Liebe im Gepäck 15.05.2014 USA Tw. Century Fox o.Al.
Stereo 15.05.2014 D Wild Bunch ab 16
Watermark 15.05.2014 USA Senator o.Al.
Die Wirklichkeit kommt 15.05.2014 D Real Fiction ab 12

Enemy 22.05.2014 CDN/E Capelight ab 12
Fräulein Else 22.05.2014 D/A/IND Eigenverleih o.Al.
Hayatboyu 22.05.2014 TR/D/NL Peripher
Love eternal - Auf ewig dein 22.05.2014 IRL Donau Film
Das magische Haus 22.05.2014 B STUDIOCANAL o.Al.
One Chance - Einmal im Leben 22.05.2014 GB/USA Concorde ab 6
Panihida - Himmelreich 22.05.2014 D/MD Krokodil Distribution
Paris um jeden Preis 22.05.2014 F Polyband Medien o.Al.
Urlaubsreif 22.05.2014 USA Warner Bros. o.Al.
Words & Pictures 22.05.2014 USA Senator o.Al.
X-Men: Zukunft ist Vergangenheit 22.05.2014 USA Tw. Century Fox ab 12
Zeit der Kannibalen 22.05.2014 D Farbfilm Verleih ab 12

All You Need Is Kill 29.05.2014 USA Warner Bros. ab 12
Araf 29.05.2014 TR/F/D One Filmverleih
Kathedralen der Kultur 29.05.2014 D/DK/A/N/F/J NFP ab 6
Maleficent 29.05.2014 USA Walt Disney Studios ab 6
A Million Ways to die in the West 29.05.2014 USA Universal ab 12
Nix wie weg - vom Planeten Erde (3D) 29.05.2014 USA/CDN Splendid o.Al.
Tour du Faso 29.05.2014 D/F Real Fiction o.Al.
Vom Ordnen der Dinge 29.05.2014 D Movienet o.Al.
Welcome Goodbye 29.05.2014 D Alfaville o.Al.
Die Zwei Gesichter des Januars 29.05.2014 GB STUDIOCANAL ab 12

Boyhood 05.06.2014 USA Universal ab 6
Brick Mansions 05.06.2014 F/CDN Universum Film ab 12
Love & Engineering 05.06.2014 D/FIN Filmtank o.Al.
Maman und Ich 05.06.2014 F Concorde ab 12
Sieniawka 05.06.2014 D/PL Arsenal - Institut für Film 

und Videokunst
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Vielen Dank für Nichts 05.06.2014 CH/D Camino ab 6
Willkommen bei Habib 05.06.2014 D Farbfilm Verleih ab 6

Angélique 12.06.2014 F/A Tiberius Film ab 12
Chasing the Wind 12.06.2014 D Neue Visionen o.Al.
Einmal Hans mit scharfer Soße 12.06.2014 D NFP ab 6
Harms 12.06.2014 D Kinostar
The Kings of Summer 12.06.2014 USA Studiocanal ab 12
Metéora 12.06.2014 D/GR Kairos ab 12
Noseland 12.06.2014 A Drop-Out o.Al.
Oktober November 12.06.2014 A MFA ab 12
Das Schicksal ist ein mieser Verräter 12.06.2014 USA Tw. Century Fox ab 6
Tinkerbell und die Piratenfee 12.06.2014 USA Walt Disney Studios o.Al.
What is Left 12.06.2014 I deja vu o.Al.

About Last Night 19.06.2014 USA Sony Pictures ab 12
Cuban Fury - Echte Männer tanzen 19.06.2014 GB Studiocanal ab 6
Flöckchen - Die großen Abenteuer des kleinen 
weißen Gorillas

19.06.2014 E Polyband Medien o.Al.

Lupu 19.06.2014 D/RO NFP ab 12
No Turning Back 19.06.2014 USA/GB Wild Bunch o.Al.
Still 19.06.2014 D Zorro o.Al.
Die unerschütterliche Liebe der Suzanne 19.06.2014 F Arsenal ab 12
Wolf 19.06.2014 D/RO NFP
Wolf Creek 2 19.06.2014 AUS KSM KJ
Zoran - Mein Neffe der Idiot 19.06.2014 I/SLO Movienet ab 12

Beste Chance 26.06.2014 D Majestic Filmverleih ab 6
Finding Vivian Maier 26.06.2014 USA NFP o.Al.
Mädelsabend 26.06.2014 USA Universum Film ab 12
Otto ist ein Nashorn 26.06.2014 DK Kinostar o.Al.
Sauacker 26.06.2014 D Teichoskop
Tiefe Wasser 26.06.2014 PL Salzgeber ab 16
Violette 26.06.2014 F/B Kool Filmdistribution ab 12
Wechselzeiten - Auf dem Weg zum ersten 
Triathlon

26.06.2014 D Barnstein ab 6
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01.04.2014 30.06.2014bisvomKinostart
in Alphabetischer Reihenfolge

Spitzenorganisation der Filmwirtschaft e.V.

Filmtitel Start Filmtitel Start

20 Feet from Stardom 24.04.2014

3 Days To Kill 08.05.2014

About Last Night 19.06.2014

Across the River 08.05.2014

Ai Weiwei - The Fake Case 08.05.2014

All You Need Is Kill 29.05.2014

The AMAZING SPIDER-MAN 2 - Rise of 
Electro (3D)

17.04.2014

Amazonia 3D 24.04.2014

Angélique 12.06.2014

Araf 29.05.2014

Auge um Auge - Out Of The Furnace 03.04.2014

Bad Neighbors 08.05.2014

Bekas 10.04.2014

Beste Chance 26.06.2014

Die Bestimmung - Divergent 10.04.2014

Beziehungsweise New York 01.05.2014

Boyhood 05.06.2014

Brick Mansions 05.06.2014

Carne de perro 03.04.2014

Chasing the Wind 12.06.2014

Circles 17.04.2014

Cuban Fury - Echte Männer tanzen 19.06.2014

Deine Schönheit ist nichts wert... 03.04.2014

Devil's Due - Teufelsbrut 08.05.2014

Dom Hemingway 17.04.2014

Einmal Hans mit scharfer Soße 12.06.2014

Enemy 22.05.2014

Die Erfindung der Liebe 01.05.2014

Fascinating India (3D) 15.05.2014

Finding Vivian Maier 26.06.2014

Flöckchen - Die großen Abenteuer des 
kleinen weißen Gorillas

19.06.2014

Fräulein Else 22.05.2014

Friends from France 17.04.2014

Fruitvale Station 01.05.2014

Für immer Single? 24.04.2014

Gabrielle 24.04.2014

Das geheime Zimmer 10.04.2014

Godzilla - 3D 15.05.2014

Good Vibrations 08.05.2014

Grace of Monaco 15.05.2014

Harms 12.06.2014

Hayatboyu 22.05.2014

Hinterdupfing 08.05.2014

Ida 10.04.2014

Im Namen des ... 15.05.2014

In Fear 03.04.2014

The Invisible Woman 24.04.2014

Irre sind männlich 24.04.2014

Kathedralen der Kultur 29.05.2014

The Kings of Summer 12.06.2014

Labor Day 08.05.2014

Lauf Junge lauf 17.04.2014

The Legend of Hercules 01.05.2014

The Lego Movie 10.04.2014

Der letzte Mentsch 08.05.2014

Liebe im Gepäck 15.05.2014

A Long Way Down 03.04.2014

Love & Engineering 05.06.2014

Love eternal - Auf ewig dein 22.05.2014

Lupu 19.06.2014

Mädelsabend 26.06.2014

Das magische Haus 22.05.2014

Maleficent 29.05.2014

Maman und Ich 05.06.2014

Metéora 12.06.2014

Mietrebellen - Widerstand gegen den 
Ausverkauf der Stadt

24.04.2014

A Million Ways to die in the West 29.05.2014

Miss Sixty 24.04.2014

MOLIÈRE AUF DEM FAHRRAD 03.04.2014

Muppets Most Wanted 01.05.2014

Museum Hours 10.04.2014

Nix wie weg - vom Planeten Erde (3D) 29.05.2014

No Turning Back 19.06.2014

Noah 03.04.2014

Noseland 12.06.2014

Nymphomaniac Teil 2 03.04.2014

Oktober November 12.06.2014

One Chance - Einmal im Leben 22.05.2014

Otto ist ein Nashorn 26.06.2014

Panihida - Himmelreich 22.05.2014

Panzehir 08.05.2014

Paris um jeden Preis 22.05.2014

Pfarrer 10.04.2014

Die Poetin 10.04.2014

Ride Along 24.04.2014

Rio 2 - Dschungelfieber 03.04.2014

Rosie 08.05.2014

Sabotage 10.04.2014

Sag Salim 2 03.04.2014

Sauacker 26.06.2014

Die Schadenfreundinnen 01.05.2014

Das Schicksal ist ein mieser Verräter 12.06.2014

Schnee von gestern 10.04.2014

Die Schöne und das Biest 01.05.2014

Die Schwarzen Brüder 17.04.2014

Scialla! Bleib locker! 24.04.2014

Sieniawka 05.06.2014

Snowpiercer 03.04.2014

Soundbreaker 17.04.2014

Spuren - Tracks 10.04.2014
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Filmtitel Start Filmtitel Start

Stereo 15.05.2014

Still 19.06.2014

Stiller Sommer 10.04.2014

Sunny Days 03.04.2014

Super-Hypochonder 10.04.2014

Tao Jie - Ein einfaches Leben 24.04.2014

Tiefe Wasser 26.06.2014

Tinkerbell und die Piratenfee 12.06.2014

Tour du Faso 29.05.2014

Transcendence 24.04.2014

Turn me on 08.05.2014

Über-Ich und Du 08.05.2014

Die unerschütterliche Liebe der Suzanne 19.06.2014

Union fürs Leben 03.04.2014

Urlaubsreif 22.05.2014

Vergiss mein ich 01.05.2014

Vielen Dank für Nichts 05.06.2014

Violette 26.06.2014

Vom Ordnen der Dinge 29.05.2014

Watchtower 17.04.2014

Watermark 15.05.2014

Wechselzeiten - Auf dem Weg zum ersten 
Triathlon

26.06.2014

Welcome Goodbye 29.05.2014

What is Left 12.06.2014

Willkommen bei Habib 05.06.2014

Die Wirklichkeit kommt 15.05.2014

Wolf 19.06.2014

Wolf Creek 2 19.06.2014

Words & Pictures 22.05.2014

X-Men: Zukunft ist Vergangenheit 22.05.2014

Yves Saint Laurent 17.04.2014

Zärtlichkeit 24.04.2014

Zeit der Kannibalen 22.05.2014

Zoran - Mein Neffe der Idiot 19.06.2014

Zulu 08.05.2014

Die Zwei Gesichter des Januars 29.05.2014
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